Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen Gutsverwaltung

BINDENDE GRUNDTAUSCH ABSICHTSERKLÄRUNG

Die Unterfertigte Sr. Monika Pitscheider, geboren in Bruneck am 06. Mai 1966 laut Beschluss und Beauftragung der Diskretinnen des "Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen" vom 04.03.2020 und laut "nulla Osta" ex can. 1292 des des "Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen" Regularoberen Provinzialminister der Franziskanerprovinz Austria vom Hl. Leopold, P. Mag. Oliver Ruggenthaler OFM vom 04.03.2020 in Ihrer Eigenschaft als rechtliche Vertreterin des Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen, religiöses Institut mit Sitz in Brixen (BZ), Runggadgasse 25, Steuernummer 81001110212, eingetragen im Register der Juristischen Personen beim Regierungskommissariat für die Provinz Bozen unter der Nr. 106

erklärt

dass das Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen bereit ist, mit den Gemeinden Brixen, Vahrn und Lüsen zwecks Errichtung eines Seniorenheimes die Unterzeichnung eines Grundtausches von 2.665/2m der Gp. 1278 vorzunehmen. Im Gegenzuge muss sich die Gemeinde Brixen verpflichten, von der Wohnbauzone/Erweiterungszone C4 X "Landwirt" dem Klarissenkloster St. Elisabeth zu Brixen 825 m² bzw. mindestens 2.182 m³ Bauvolumen abzutreten. Dies wie im von den Parteien erarbeiteten ROV-Vertragsvorentwurf, zu den erarbeiteten und vorgesehenen ökonomischen und urbanistischen Konditionen. Der im Anhang beiliegende ROV- Vorvertrag gilt als integrierender Bestandteil dieser bindenden Absichtserklärung, welche eine Gültigkeit bis 31.12.2020 hat. Brixen....

Monda Pots heider

Nulla osta

Als zuständiger Regularoberer des Klarissenklosters St. Elisabeth zu Brixen erteile ich hiermit die ex can. 1292 CIC kirchenrechtlich erforderliche Zustimmung zum geplanten Grundtausch des Klarissenklosters St. Elisabeth zu Brixen mit den Gemeinden Brixen, Vahrn und Lüsen zwecks Errichtung eines Seniorenheims laut vorgelegtem Raumordnungsvertrag.

Brixen, am 4.3.2020

Prot.Nr. 7/2020

P. Oliver Ruggenthaler OFM, Provinzialminister